

세 입 총 괄 표

2018년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|---------------|--------------------|---------------|----------|---------------|----------|------------|--------|
| | | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 |
| 총 계 | | 1,214,200,000 | 100.00 % | 1,188,000,000 | 100.00 % | 26,200,000 | 2.21% |
| 100 지방세수입 | | 374,300,000 | 30.83 % | 374,300,000 | 31.51 % | 0 | 0.00% |
| | 110 지방세 | 374,300,000 | 30.83 % | 374,300,000 | 31.51 % | 0 | 0.00% |
| | 111 보통세 | 371,300,000 | 30.58 % | 371,300,000 | 31.25 % | 0 | 0.00% |
| | 111-03 주민세 | 31,000,000 | 2.55 % | 31,000,000 | 2.61 % | 0 | 0.00% |
| | 111-04 재산세 | 61,300,000 | 5.05 % | 61,300,000 | 5.16 % | 0 | 0.00% |
| | 111-05 자동차세 | 42,500,000 | 3.50 % | 42,500,000 | 3.58 % | 0 | 0.00% |
| | 111-07 담배소비세 | 25,000,000 | 2.06 % | 25,000,000 | 2.10 % | 0 | 0.00% |
| | 111-09 지방소득세 | 211,500,000 | 17.42 % | 211,500,000 | 17.80 % | 0 | 0.00% |
| | 113 지난년도수입 | 3,000,000 | 0.25 % | 3,000,000 | 0.25 % | 0 | 0.00% |
| | 113-01 지난년도수입 | 3,000,000 | 0.25 % | 3,000,000 | 0.25 % | 0 | 0.00% |
| 200 세외수입 | | 122,663,929 | 10.10 % | 110,613,065 | 9.31 % | 12,050,864 | 10.89% |
| | 210 경상적세외수입 | 102,039,503 | 8.40 % | 90,138,824 | 7.59 % | 11,900,679 | 13.20% |
| | 211 재산임대수입 | 1,180,323 | 0.10 % | 1,180,323 | 0.10 % | 0 | 0.00% |
| | 211-02 공유재산임대료 | 1,180,323 | 0.10 % | 1,180,323 | 0.10 % | 0 | 0.00% |
| | 212 사용료수입 | 42,358,087 | 3.49 % | 42,428,087 | 3.57 % | △70,000 | △0.16% |
| | 212-02 하천사용료 | 95,000 | 0.01 % | 95,000 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 212-03 하수도사용료 | 7,727,244 | 0.64 % | 7,727,244 | 0.65 % | 0 | 0.00% |
| | 212-04 상수도사용료 | 29,142,948 | 2.40 % | 29,142,948 | 2.45 % | 0 | 0.00% |
| | 212-07 입장료수입 | 3,200,000 | 0.26 % | 3,270,000 | 0.28 % | △70,000 | △2.14% |
| | 212-08 기타사용료 | 2,192,895 | 0.18 % | 2,192,895 | 0.18 % | 0 | 0.00% |
| | 213 수수료수입 | 6,763,250 | 0.56 % | 6,743,250 | 0.57 % | 20,000 | 0.30% |
| | 213-01 증지수입 | 1,190,000 | 0.10 % | 1,170,000 | 0.10 % | 20,000 | 1.71% |
| | 213-02 쓰레기처리봉투판매수입 | 3,300,000 | 0.27 % | 3,300,000 | 0.28 % | 0 | 0.00% |
| | 213-03 재활용품수거판매수입 | 100,000 | 0.01 % | 100,000 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 213-04 기타수수료 | 2,173,250 | 0.18 % | 2,173,250 | 0.18 % | 0 | 0.00% |
| | 214 사업수입 | 45,191,370 | 3.72 % | 33,264,071 | 2.80 % | 11,927,299 | 35.86% |
| | 214-01 사업장생산수입 | 2,574,000 | 0.21 % | 2,574,000 | 0.22 % | 0 | 0.00% |
| | 214-02 주차요금수입 | 300,000 | 0.02 % | 300,000 | 0.03 % | 0 | 0.00% |
| | 214-04 청산금수입 | 1,123,000 | 0.09 % | 735,000 | 0.06 % | 388,000 | 52.79% |
| | 214-05 분담금수입 | 6,134,328 | 0.51 % | 6,134,328 | 0.52 % | 0 | 0.00% |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | | 예 산 액 | 구성비 | 기 정 액 | 구성비 | 비 교 증 감 | 증감률 | |
|---------------|------------------|-----------------|-------------|-------------|-------------|-------------|------------|-----------|----------|
| | | 214-06 매각사업수입 | 34,198,042 | 2.82 % | 22,658,743 | 1.91 % | 11,539,299 | 50.93% | |
| | | 214-08 의료사업수입 | 420,000 | 0.03 % | 420,000 | 0.04 % | 0 | 0.00% | |
| | | 214-09 기타사업수입 | 442,000 | 0.04 % | 442,000 | 0.04 % | 0 | 0.00% | |
| | 215 징수교부금수입 | | 4,809,800 | 0.40 % | 4,809,800 | 0.40 % | 0 | 0.00% | |
| | | 215-01 징수교부금수입 | 4,809,800 | 0.40 % | 4,809,800 | 0.40 % | 0 | 0.00% | |
| | 216 이자수입 | | 1,736,673 | 0.14 % | 1,713,293 | 0.14 % | 23,380 | 1.36% | |
| | | 216-01 공공예금이자수입 | 1,687,180 | 0.14 % | 1,653,060 | 0.14 % | 34,120 | 2.06% | |
| | | 216-06 기타이자수입 | 49,493 | 0.00 % | 60,233 | 0.01 % | △ 10,740 | △ 17.83% | |
| | 220 임시적세외수입 | | 20,624,426 | 1.70 % | 20,474,241 | 1.72 % | 150,185 | 0.73% | |
| | | 221 재산매각수입 | | 2,400,000 | 0.20 % | 2,400,000 | 0.20 % | 0 | 0.00% |
| | | 221-03 | 공유재산매각수입금 | 2,400,000 | 0.20 % | 2,400,000 | 0.20 % | 0 | 0.00% |
| | 222 부담금 | | 6,873,985 | 0.57 % | 5,798,985 | 0.49 % | 1,075,000 | 18.54% | |
| | | 222-01 | 자치단체간부담금 | 880,736 | 0.07 % | 880,736 | 0.07 % | 0 | 0.00% |
| | | 222-02 | 일반부담금 | 5,993,249 | 0.49 % | 4,918,249 | 0.41 % | 1,075,000 | 21.86% |
| | 223 과징금및과태료등 | | 2,148,120 | 0.18 % | 2,118,120 | 0.18 % | 30,000 | 1.42% | |
| | | 223-01 | 과징금 | 532,720 | 0.04 % | 532,720 | 0.04 % | 0 | 0.00% |
| | | 223-03 | 변상금 | 22,600 | 0.00 % | 22,600 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | | 223-05 | 과태료 | 1,592,800 | 0.13 % | 1,562,800 | 0.13 % | 30,000 | 1.92% |
| | 224 기타수입 | | 4,929,645 | 0.41 % | 5,888,530 | 0.50 % | △ 958,885 | △ 16.28% | |
| | | 224-01 | 불용품매각대 | 3,500 | 0.00 % | 3,500 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| | | 224-06 | 그외수입 | 4,926,145 | 0.41 % | 5,885,030 | 0.50 % | △ 958,885 | △ 16.29% |
| | 225 지난연도수입 | | 4,272,676 | 0.35 % | 4,268,606 | 0.36 % | 4,070 | 0.10% | |
| | | 225-01 | 지난연도수입 | 4,272,676 | 0.35 % | 4,268,606 | 0.36 % | 4,070 | 0.10% |
| 300 지방교부세 | | | 129,825,805 | 10.69 % | 127,818,805 | 10.76 % | 2,007,000 | 1.57% | |
| | 310 지방교부세 | | 129,825,805 | 10.69 % | 127,818,805 | 10.76 % | 2,007,000 | 1.57% | |
| | | 311 지방교부세 | | 129,825,805 | 10.69 % | 127,818,805 | 10.76 % | 2,007,000 | 1.57% |
| | | 311-01 | 보통교부세 | 122,009,000 | 10.05 % | 122,009,000 | 10.27 % | 0 | 0.00% |
| | | 311-02 | 특별교부세 | 4,736,000 | 0.39 % | 2,729,000 | 0.23 % | 2,007,000 | 73.54% |
| | | 311-03 | 부동산교부세 | 3,030,805 | 0.25 % | 3,030,805 | 0.26 % | 0 | 0.00% |
| | | 311-04 | 소방안전교부세 | 50,000 | 0.00 % | 50,000 | 0.00 % | 0 | 0.00% |
| 400 조정교부금등 | | | 45,008,200 | 3.71 % | 42,252,500 | 3.56 % | 2,755,700 | 6.52% | |
| | 420 시 · 군 조정교부금등 | | 45,008,200 | 3.71 % | 42,252,500 | 3.56 % | 2,755,700 | 6.52% | |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 · 목 | | | 예 산 액 | | 기 정 액 | | 비 교 증 감 | |
|----------------|--------|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|-----------|--------|
| | | | 구성비 | | 구성비 | | 증감률 | |
| | 421 | 시 · 군조정교부금등 | 45,008,200 | 3.71 % | 42,252,500 | 3.56 % | 2,755,700 | 6.52% |
| | 421-01 | 시 · 군조정교부금 | 45,008,200 | 3.71 % | 42,252,500 | 3.56 % | 2,755,700 | 6.52% |
| 500 보조금 | | | 349,713,357 | 28.80 % | 345,535,464 | 29.09 % | 4,177,893 | 1.21% |
| | 510 | 국고보조금등 | 252,036,868 | 20.76 % | 249,316,923 | 20.99 % | 2,719,945 | 1.09% |
| | 511 | 국고보조금등 | 252,036,868 | 20.76 % | 249,316,923 | 20.99 % | 2,719,945 | 1.09% |
| | 511-01 | 국고보조금 | 210,364,685 | 17.33 % | 207,267,286 | 17.45 % | 3,097,399 | 1.49% |
| | 511-02 | 국가균형발전특별회계보조금 | 31,929,879 | 2.63 % | 32,648,379 | 2.75 % | △718,500 | △2.20% |
| | 511-03 | 기금 | 9,742,304 | 0.80 % | 9,401,258 | 0.79 % | 341,046 | 3.63% |
| | 520 | 시 · 도비보조금등 | 97,676,489 | 8.04 % | 96,218,541 | 8.10 % | 1,457,948 | 1.52% |
| | 521 | 시 · 도비보조금등 | 97,676,489 | 8.04 % | 96,218,541 | 8.10 % | 1,457,948 | 1.52% |
| | 521-01 | 시 · 도비보조금등 | 97,676,489 | 8.04 % | 96,218,541 | 8.10 % | 1,457,948 | 1.52% |
| 600 지방채 | | | 3,900,000 | 0.32 % | 3,900,000 | 0.33 % | 0 | 0.00% |
| | 610 | 국내차입금 | 3,900,000 | 0.32 % | 3,900,000 | 0.33 % | 0 | 0.00% |
| | 613 | 지역개발기금 | 3,900,000 | 0.32 % | 3,900,000 | 0.33 % | 0 | 0.00% |
| | 613-01 | 지역개발기금시 · 군 · 구용자금수입 | 3,900,000 | 0.32 % | 3,900,000 | 0.33 % | 0 | 0.00% |
| 700 보전수입등및내부거래 | | | 188,788,709 | 15.55 % | 183,580,166 | 15.45 % | 5,208,543 | 2.84% |
| | 710 | 보전수입등 | 167,218,630 | 13.77 % | 167,218,629 | 14.08 % | 1 | 0.00% |
| | 711 | 잉여금 | 158,126,012 | 13.02 % | 158,126,011 | 13.31 % | 1 | 0.00% |
| | 711-01 | 순세계잉여금 | 158,126,012 | 13.02 % | 158,126,011 | 13.31 % | 1 | 0.00% |
| | 712 | 전년도이월금 | 8,981,503 | 0.74 % | 8,981,503 | 0.76 % | 0 | 0.00% |
| | 712-01 | 국고보조금사용잔액 | 6,302,152 | 0.52 % | 6,302,152 | 0.53 % | 0 | 0.00% |
| | 712-02 | 시 · 도비보조금사용잔액 | 2,679,351 | 0.22 % | 2,679,351 | 0.23 % | 0 | 0.00% |
| | 713 | 융자금원금수입 | 111,115 | 0.01 % | 111,115 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| | 713-01 | 민간융자금회수수입 | 111,115 | 0.01 % | 111,115 | 0.01 % | 0 | 0.00% |
| 720 내부거래 | | | 21,570,079 | 1.78 % | 16,361,537 | 1.38 % | 5,208,542 | 31.83% |
| | 721 | 전입금 | 17,770,079 | 1.46 % | 16,361,537 | 1.38 % | 1,408,542 | 8.61% |
| | 721-03 | 기타회계전입금 | 17,015,983 | 1.40 % | 16,361,537 | 1.38 % | 654,446 | 4.00% |
| | 721-04 | 기금전입금 | 754,096 | 0.06 % | 0 | 0.00 % | 754,096 | 순증 |
| | 722 | 예탁금및예수금 | 3,800,000 | 0.31 % | 0 | 0.00 % | 3,800,000 | 순증 |
| | 722-01 | 예수금수입 | 3,800,000 | 0.31 % | 0 | 0.00 % | 3,800,000 | 순증 |